Mm
SP-URBANISMO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 AO CONTRATO Nº 7810.2017/0000390-1

CONTRATANTE: SÃO PAULO URBANISMO — SP-URBANISMO

CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A.

OBJETO DESTE TERMO: ALTERAÇÃO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Pelo presente instrumento particular, de um lado a SÃO PAULO URBANISMO -
SPUrbanismo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.336.288/0001-82, com sede nesta
Capital na Rua São Bento nº 405, 15º andar, neste ato representada por seu Presidente
Sr. César Azevedo e por seu Diretor Administrativo e Financeiro Sr. Waldir Agnello, ao
final assinados, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A,, inscrita no
CNPJ sob nº 69.034.668/0001-56, com sede na Alameda Araguaia, 1.142, Bloco C,
Condomínio Empresarial Araguaia Alphaville, Barueri/SP, neste ato representada por
seu Representante Legal, conforme seus estatutos, ao final assinado doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente termo de aditamento
conforme autorização contida à cota SEI 081713958 e cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Conforme determina o Decreto 10.854 de 10/11/22021 em seu artigo 175 fica
estabelecido que, a partir de 11/05/2023, a taxa de administração a ser aplicada sobre
os valores contratados será de 0,00%.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato, naquilo que não colidam com
o presente aditamento.

E, por se acharem justas e contratadas, firmam as partes o presente contrato em 02
(duas) vias de idêntico conteúdo e forma, ante as testemunhas a seguir assinadas.

São Paulo, 04 de maio de 2023.

CON TRATANTE:. SÃ
jitalmente por CESAR ANGEL BOFFA DE

WALDI R ADAAGNELORRCESAR ANGEL—BeeSeenouAo soLuTIMUDASS. AGNELLO:BM 11165; ,02305.2 152057
BOFFA DE AZEVEDO tina-A3.

Ecos
BOPFA DE AZEVEDO,

Em -03'00'

CÉSAR AZEVEDOmese WALDIR AGNELLO
Presidente Diretor Administrativo e Financeiro

Assinado de forma digital porGIOVANA VIEIRA GIOVANA VIEIRA

CONTRATADA: ALVES:IBNà.—Dados: 2023.05.09 09:31:52 -03'00'

Assinado digitalmente por NELSON

cs SOUZA PAULA RIBRENNNNNN

N: C=| BR, O=ICP-Brasil, OU=AC

TESTEMUNHAS: DE SOUZASS
PAULA Rã CNENELSON DESOUZA

Assinado de . MP:
NIVALDETE , forma digital por

“uia Razão EuSouOANO! deste
NIVALDETE EEMNENESLLSANCHES SANCHES RI CARDO Assinado de forma digital por Assinatura aqui - ocalizas:

CASADO DE CASADO DE RICARDO mm Data: 2023.05.11 1:30:07-0300
- OXI| eader Versão: AJESUSEm SIMONETTLE sivonen:= Dados: 2023.05.11 11:21:56Em 000203051 JRR 03:00

11:51:38 -03'00'